РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	23.03.2020 г.                     с. Георгиевка                             №4-р

О мерах по противодействию распространения на территории
Георгиевского сельсовета Александровского района Оренбургской области новой коронавирусной инфекции (2019 - nCoV)

В соответствии с Указом Губернатора оренбургской области от 17.03.2020 №112-ук «О мерах по противодействию распространения в Оренбургской области новой коронавирусной инфекции (2019 - nCoV) (в редакции от 23.03.2020 №132-ук), Постановлением главного государственного санитарного врача по Оренбургской области от 23.03.2020№5 «О введении ограничительных мероприятий», приказом Министерства культуры Оренбургской области от 18.03.2020 №127 «О деятельности организаций сферы культуры и искусства в условиях угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (2019 - nCoV), а также руководствуюсь ч.5 устава муниципального образования Георгиевский сельсовет Александровского района Оренбургской области, принимая во внимание, что распространение новой коронавирусной инфекции
(2019 - nCoV) является обстоятельством непреодолимой силы, в целях не распространения не территории Георгиевского сельсовета Александровского района Оренбургской области:
1. Приостановить личные приемы граждан, обеспечить подачу обращений граждан посредством электронной почты или почтового отделения ФГУП «Почта Росси»;
2. Проводить мероприятия, направленные на выявления работников с признаками респираторного заболевания, в том числе повышенной температуры, и недопущения нахождения таких работников на рабочем месте;
3. Обеспечить ежедневную дезинфекцию, проветривание, создание условий для соблюдения правил личной гигиены;
4. Отменить проведение запланированных мероприятий, а также отказаться от участия в таких мероприятий;
5. Запретить проведение групповых мероприятий, кружков, включая мастер-классы, круглые столы, семинары, конференции;
6. Исключить выезды творческих коллективов в другие населенные пункты.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
8. Настоящее распоряжения вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации				                    Т.М. Абдразаков

Разослано: в дело, отделам и организациям администрации Александровского района, прокурору